Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 ноября 2018 года                                                                           	   № 677
г. Могоча

Об установлении размера платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности муниципального района
«Могочинский район»

В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» и приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», в целях упорядочения процесса предоставления сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

[bookmark: _Toc284850268][bookmark: _Toc251575680][bookmark: _Toc279481612]1. Установить максимальный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального района «Могочинский район»:
а) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности - в размере 1000 рублей;
б) за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности - в размере 100 рублей.
2. Утвердить порядок определения расчетного размера платы за предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального района «Могочинский район» согласно приложению.

3.      Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно -телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района
«Могочинский район»				                             А.А. Сорокотягин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 677 от 12 ноября 2018 года

Порядок
определения расчетного размера платы за предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального района «Могочинский район»

1. Размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального района «Могочинский район» (далее - Сведений), определяется на каждый последующий год исходя из планируемого объема расходов бюджета муниципального района «Могочинский район», направляемых на финансирование ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности и статистики обращений по предоставлению Сведений по результатам предыдущего года.
2. Расчетные размеры платы за предоставление Сведений определяются по следующим формулам:
Пд = Рпо / (10 x Кр + Кд), (1)
Пр = Пд x 10, (2)
где:
Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального района «Могочинский район»;
Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального района «Могочинский район»";
Рпо - оценка объема расходов бюджета муниципального района «Могочинский район» на планируемый год, направляемых на финансирование ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального района «Могочинский район», осуществленных за плату по результатам предыдущего года;
Кд - количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального района «Могочинский район», осуществленных за плату по результатам предыдущего года;
10 - постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление Сведений, установленных п. 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 г. № 363 (далее - максимальные размеры платы);
Таким образом,
Пд = 389 000/(10 х 0 + 10) = 38900 р.
Пр = 38900 х 10 = 389000 р.
3. В соответствии с п. 4 Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденной приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 26.02.2007 № 57, если расчетные размеры платы Пд и Пр превышают максимальные размеры платы, в качестве расчетных размеров платы принимаются максимальные размеры платы, Пд = 100 рублей, Пр = 1000 рублей.